
 

UCHWAŁA II/7/2024 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2024                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2024 ogółem o kwotę 59.983,21 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

  5.000,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  5.000,00 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

 2710 5.000,00 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  9.983,21 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

75618  9.983,21 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 0270 9.983,21 

Dział 852 – Pomoc społeczna    10.000,00 

Ośrodki wsparcia 85203   10.000,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

 2440 10.000,00 



sektora finansów publicznych  

Dział 926 – Kultura fizyczna    35.000,00 

Obiekty sportowe 92601  35.000,00 

Wpływy z usług – odpłatność za korzystanie z 

basenu  

 0830 35.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                        59.983,21 

 

§2 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2024 ogółem o kwotę  65.009,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

dochodów 

Dział 758 – Różne rozliczenia    65.009,00 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin  75807  65.009,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa   2920 65.009,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                        65.009,00 

 

§ 3 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2024 ogółem o kwotę  2.694.974,21 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   500.000,00 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 01044  500.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

realizacja zadania pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bojanów dla miejscowości Laski i Stany oraz sieci 

wodociągowej w m-ci Stany” 

 6059 500.000,00 

Dział 600 – Transport i łączność    108.000,00 

Drogi publiczne wojewódzkie   60013  63.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: na 

realizację zadania pn.:„Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 861 Bojanów – Kopki w m-

ci Cisów Las” 

 6050 63.000,00 



Drogi publiczne gminne  60016  45.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 20.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 25.000,00 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa   10.000,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70005  10.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300 10.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    120.368,02 

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75022  41.000,00 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   3030 40.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 1.000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  79.368,02 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 50.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 9.000,00 

Składki na Fundusz pracy oraz fundusz 

sprawiedliwościowy  

 4120 2.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 18.368,02 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

  41.000,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  41.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 25.000,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych - zakup samochodu strażackiego dla 

OSP Przyszów w ramach działania: „Wzmocnienie 

zabezpieczenia OSP w Gminie Bojanów celem 

zapobiegania zagrożeniom” – opracowanie 

dokumentacji aplikacyjnej 

 6060 16.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    800.000,00 

Szkoły podstawowe  80101  800.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na 

realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 

szkół na terenie gminy Bojanów” 

 6050 800.000,00 

Dział 851 – Ochrona zdrowia   42.031,83 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154  30.031,83 



Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielona w trybie art.221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

 2360 19.700,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 10.331,83 

Pozostała działalność  85195  12.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 12.000,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna    60.000,00 

Ośrodki wsparcia  85203  60.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 13.416,20  

Zakup środków żywności  4220 8.095,00  

Zakup energii  4260 8.000,00  

Zakup usług remontowych  4270 5.000,00  

Zakup usług zdrowotnych  4280 500,00  

Zakup usług pozostałych  4300 17.675,00  

Różne opłaty i składki   4430 90,00 

Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych 

 
4440 4.692,80  

Podatek od nieruchomości  4480 883,00  

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

 
4520 648,00  

Szkolenia pracowników nie będących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 
4700 1.000,00  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  978.574,36 

Gospodarka odpadami komunalnymi  90002  903.334,25 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 100.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 17.000,00 



Składki na Fundusz pracy oraz fundusz 

sprawiedliwościowy  

 4120 3.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 50.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 703.334,25 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych – zakup kontenera na odpady z 

przeznaczeniem na PSZOK w Stanach 

 6060 20.000,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015  25.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –  

 wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy: dobudowa nowych  linii NN –

15.000,00 zł, 

 „Modernizacja istniejącego  na terenie 

gminy Bojanów oświetlenia ulicznego” – 

10.000,00 zł 

 6050 25.000,00 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

90019  240,11 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 240,11 

Pozostała działalność  90095    50.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 40.000,00 

Zakup usług pozostałych  4300 10.000,00 

Dział 926 - Kultura fizyczna   35.000,00 

Obiekty sportowe   92601  35.000,00 

Wynagrodzenia bezosobowe   4170 35.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                  2.694.974,21 

 

§ 4 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 2.700.000,00 zł,  

tj. z kwoty 2.700.000,00 zł do kwoty 5.400.000,00 zł, 

2.  Ustala się  przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach § 905) w kwocie 923.622,98 zł  w tym: 



 niewykorzystanych w 2023 roku środków na realizację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii i innym problemom behawioralnym w kwocie 19.718,60 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 19.718,60 zł, 

 niewykorzystanych w 2023 roku środków  z tytułu opłat o których mowa w art 92  

ust.11 ustawy z dn. 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz.U. z 2021 r. poz.1119), które przeznacza się na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - 330,02 zł, 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 330,02 zł, 

 

 niewykorzystanych w 2023 roku środków pochodzących z wpływów z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 903.334,25 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 903.334,25 zł, 

 niewykorzystanych w 2023 roku środków pochodzących z wpływów z tytułu opłaty za 

korzystanie ze środowiska  w kwocie 240,11 zł  

w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 240,11 zł, 

 

3. Ustala  się przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  2.976.377,02 zł  § 950 

– wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w tym: 

 na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.776.377,02 zł, 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

1.200.000,00 zł, 

4. Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu pożyczek i kredytów o kwotę  

1.200.000,00  zł, tj. z kwoty 3.900.000,00 zł do kwoty 2.700.000,00 zł.  

Przychody po zmianach: 

 § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

2.700.000,00 zł, 

a) na pokrycie planowanego deficytu – 2.700.000,00 zł, 

5. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  



 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 923.622,98 zł  

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  1.776.377,02  zł, 

 pożyczki i kredyty w kwocie – 2.700.000,00 zł,. 

6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych w roku 2024 

z kwoty 4.400.000,00 zł do kwoty 3.200.000,00 w tym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu – 2.700.000,00 zł, 

b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy  

w kwocie 500.000,00 zł. 

§ 5 

W Uchwale Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2024 nr LX/389/2023 Rady Gminy Bojanów 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w § 5 dotyczącym określenia szczególnych zasad wykonywania 

budżetu gminy wprowadza się punkt 5 który otrzymuje brzmienie: 

  

5. Stosownie do art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz.2151),środki z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wykorzystane 

będą na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

 dochody z tytułu opłat o których mowa w art 92 ust .11 ustawy z dn.26.10.1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości w przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2023 r. 

poz.2151) w wysokości 9.983,21 zł przeznacza się na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu zgodnie z art.93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Tomasz Sudoł 


